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U HWEHSLTET[ TETOVES
YHHBEFITET RO TETCRD | MER&W OF TETO
NE bazé 1& neneve 100-107 t¢ Statutit & Universitetit 8 Tetovds, Komisioni Universitar i
Zpjedhjeve pir zgjedhjen ¢ rektorit 8 Universitetit 18 Tetoveés, miraton kétg:

UDHEZUES
pér zgjedhjen e rekiorit (& Universitetit té Tetovés, pér mandatin 2026-2029

I Procedura pr zgjedhjen ¢ rektorit

(1) Rektori zgjidhet nga radhét e profesoréve té rregullt, me zgjedhie & lira, 1@ dreitpérdrejta
dhe ¢ fshehta, nga anGtarft ¢ késhillave m&simoré-shkencorg, pérkatésisht kishillave
shkencor & nj@sive,
Procedurén pér zgjedhjen ¢ rektorit e realizon Komisioni Universitar i Zgjedhjeve (né
tekstin e mEejme: KUZ),
{3) Procedurén pér zgjedhjen ¢ rektoril e inicon Senati | Universitetit. me propozim 12
Keshiliit t& Rektoratit, né gjy aré 1€ muajit maj para pérfundimit (£ mandati

(2]

{4) Procedura pér zgjedhjen e rekiorit duhet t& pérfiandojé deri mé 30 qershor 18 vitit aktual.

(3) Mése zgjedhja nuk pErfundon né atatin e plrcakivar né€ paragrafin paraprak, zgjedhia ¢
rektorit béhet mé s& voni deri mé 15 shtator 1 vitit akal.

(6) Barusr né vendimin e Senatit 1€ Universitetit shpallet konkurs publik pér zgjedhjen ¢
rekioril

( 7y Kandidatét pér zgjedhjen ¢ rekeorit dorézojné aplikim, i cili dubet (& pérmbajé;

= programin e punds pér njé periudhé treviegare;

= 1& dhénm biografike dhe kompetencar e percakiuara nga kriteret ¢ zgjedhjes.

(8) Ronkursin pér zgiedhjen e rektorit e shpall publikisht Senati i Universitetit.



11. Kriteret ¢ zgjedhjes s¢ rektorit

(1) Pércaktime! ¢ secilit kandidat pér zhvillimin ¢ mé universiteti autonom, modem dhe
cfikas, i cili paranton liring intelektuale 18 kuadrit mésimor, si dhe natyrén Krijuese
procesit kérkimor. mésimor-arsimor dhe edukativ, baruar né pérvojar, traditén e
universiteteve né RMVY: si dhe standardet evropiane pér arsim @ larté cil&sor.

(2) Zotimi | secilit kandidat pér nj# umiversitet 1€ reformuar dhe medem sipas standardeve @
vendosura né Republikén e Magedonisé sé Veriut, né rajon s dhe sipas standardeve 12
universiteleve europiane.

(3) angazhimet ¢ secilit kandital pér afirmimin e shkeneés. kulturés, krijimtarisg letrare dhe
artistike né RMV dhe mé gjeré né rajon.

{4} angazhimet pér aspektin strategjik dhe zhvillimor & Universitetit dhe arsimit t€ lord né
pergjithési.

(5) angazhimer pér zhvillimin ¢ parimeve demokratike, & vlerave 1€ jetés njerézore dhe
produktive- shogérore, 1€ mirégenies ekonomike, & pérpanmit € individit dhe & komunitetit
akademik né @rési.

(&) Plotésimi | kushteve t& pétgjithshme dhe té veganta & pércaktuara né konkursin pér
Zejedhjen ¢ rekiorit,

I,  Punae Komisionit Universitar & Zgjedhjeve

(1) KUZ-n# ¢ formon Senati | Universitetit. Komisiont €shté | pérbéré nga shial® senatoré @
zejedhur me votim publik.
{2} KUZ-ja i realizon ko detyra:

14 miraton udhézim me 1€ cilin péreakiohen: puna e 1) dhe puna e komisioneve
zojedhore 1 njlsive, ményra e votimit dhe ¢ numérimil (& votave, rezultati | votmit,
alatet, ménvra ¢ komunikimit dhe e dorézimit (¢ dokumentacionil, akieve. njoftimeve,
procesverbaleve etj., 51 dhe ruajtja dhe qasja né dokumentacionin zgjedhor dhe géshtje 1€
tieta qé lidhen me procedurén e zhvillimit @ votimit dhe pércaktimit & rezultaleve €
volmit.
4 KUZ-ja nga radhét e saj zgjedh kryetar dhe 2évendiskryetar. Zajedhja e kryetarit
hithet né seancen konstituive, Deri ng zgjedhjen ¢ kryetar scancén ¢ drejton anétari mé i
vielér:
3} PEreakton afate né 12 cilat dubet (& formohen komisionet zgjedhore & njésive:
41 Emeron anétare i komisioneve zgjedhore nése njsia nuk formen komision zgjedhor
né afatin e paraparé:
5) Jep instruksione ¢ domosdoshme pér komisionet zgjedhore, me kérkesé 18 tyre dhe
sipas vierdsimit & vet;
6] Pércakton kornizé kohore pir zbatimin e aktiviteteve 1€ nevojshme pér zgjedhjen ¢
rektorit:
71 E pereakion ditén e volinut;
8 E pércakton listén pérfundimtare 1€ kandidatéve pér zgjedhjen ¢ rekioni:
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Y) E pércakton formén e fletévotimeve dhe ¢ procesverbalit pér rezultater & voumit pér
zgjedhjen e rektorit, pér njésité e Universitetit;

10y E pércakton formén e procesverhalit pér rezultatel nga votimi né njssitd e
Universitetit dhe pér rezultatin pérfundimtar;

L 1) Vendos pér ankesa né pajtim me Statutin e Universitetit

| 2) NE bazé & rezultateve € volimit. € shpall kandidatin e zgjedhur pEr rekior
1371 mbledh rezultatet ¢ votimit pér zgjedhje & rekiorit dhe ¢ shpall publikisht vendimin
pir kandidatin e sgjedhur
1} Secili kandidat pér rektor mund 1€ péreakioj mbikBqyrés 1€ punés s& KUZ-5&,
2y Té gjitha veprimel administrative dhe ileknike kryhen pérmes shérbimit
gerslror profesional dhe administrativ 18 Rektorarit.

L1 Mbledhjet'seancat ¢ KUZ-s@

Seancat thirren dhe kryvesohen nga Krvetari | KUZ-sé.

Kryetari éshié i detvruar 18 cakiojé mbledhje 18 KUZ-g& sa herté (& échié e paraparé né
ararin ¢ aktiviteteve pér zgjedhjen ¢ rekiorit (shih shiojeén), si dhe kur shig e nevojshme.
KUIZ nga antarét e ti] cakton mbajtés 1@ procesverbalit,

Pér vendimmarrje t& ploté kérkohet prania e t& paktén 4 (kadr) andardve 18 KUZ -z,
KLUZ merr vendime me shumicé votash nga numiri i pErgjithshém | andtaréve 1@ 1ij.
Seancal mund (& thirren n€ ményré elekironike dhe/ose me telefon.

Pér punén ¢ KLUZ-s2 mhahet procesverbal. i cili nénshkruhet nga kryvetar | KUZ-sé dhe
mbajtési 1 procesverbalit, Procesverbali miratohel ng seancén e parf pasuese.

Sekretari 1 pErgjithshm merr pjesé n@ seancat e KUZ-5& (pa 1# dreité vendimmarrieje).

RUZ ka kuti postare elektronike. Inbox-i elektronik pérdoret nga & gjithé anétardt e
KlUZ-5é

107 Mbledhjel e KUZ-5& mbahen né ambientet e Rektoratit,

V.

Puna e komisioneve zgjedhore (& njisive

(1) Komisionet zgjedhore 1€ njésive (né tekstin e méejmé KZNJ) i formojné
késhillat mésimoré-shkencord, gjegjésisht késhillat shkencorg dhe pérbéhen prej
2 (pest) angraresh nga andtargl ¢ kEshillave mEsimoré-shkencorg, gjegjésishi @
késhillave shkencoré,

(2) Anétardt ¢ KINJ-ve sgjidhen me votim 1@ hapur, pérve¢ né rastin kur késhillat
mésimori-shkencoré, pérkatéshisht kEshillat shkencorg vendosin gé 18 zgjidhen
me votim té fshehé, né pajtim me ligjin.

(3) Komisionat zgjedhore & njésive e realizojné votimin pér zgjedhje 1& rektorit né
bard @ Ligjit pér arsimin e lan# dhe Statutin e Universi tetit,

(4) Dispozita mé 18 pérafiria pér punén ¢ komisioneve zgjedhore 1€ njésive
pércakiohen me akiin pér formimin e tyre.



IV.1L Mbledhjet ¢ KZNJ-s&

(1) KEND punon né seanca/mbledhje,

(2) KZNJ zgjedh kryetar nga radhét e anétaréve 18 1ij. AIE ¢ zévendéson njé person i pércakiuar
nga KAN],

(3) Seancat thimen dhe drejiohen nga keyetari | KZNJ-s2.

(4) Krvetari @shte 1 detyruar t€ cakiojé njé seancé 1& KZNI-sé, sa heré qé &shté e paraparé me
oranin e akiiviteteve pér zgjedhjen e rektorit (shih shtojcén), i dhe kur éshié e nevojchme.

(3) Né seancat e KZN]-s8 merr pjesé edhe sekretari i njsisé (pa & drejté vendimmarrjeje),
(6} Pér vendimmarje t€ plot kéfrkohet prania ¢ i@ pakién 3 (ire) anétardve & KZN]-s,

(7} KZM] merr vendime me shumicén e votave nga numri i pErgjithshm | anBaréve L2 tij.
(8) Seancat mund 1€ thirren né ményré elekronike dhefose me 1elefon.

() Pér punén e KZNJ-s& mbahet procesverbal, i cili nénshkrubet nga kryetari 1 KZNJ-sg dhe
mbajtési i procesverbalit. Procesverbalin @ mban (e shkruan) sekretari. Procesverbali miratohet
i scancen e paré (& radhiés.

(10} Seancat e KZN.I-s& mbahen n€ ambientet ¢ njésisé.

V. Dorézimi i kirkesave (dokumenteve pér aplikim) piér zgjedhjen e rektorit

(1) Kérkesat (aplikimet) pér zgjedhje & rektoril, kandidatét 1a dorézojng KU Z-sé né afatin e
paraparé né konkrsin publik.

{2} Komisioni Universitar i Zgjedhjeve e konfirmon listén ¢ kandidatéve 18 cilét kand
dorézuar dokumentacion 8 plot®  pércaktuar né konkursin publik.

{3) Pér ata kancidaté q¢ nuk kané dorézuar dokumentacion 18 ploté né pajtim me konkursin
publik pér zgiedhjen ¢ rektorit, KUZ sjell vendim pér refuzim (mospranim) dhe i njijti u
dorgzohet kandidatéve & refuwrnar.

(4) Kandidmél e refuzoar kané € drejté ankese deri te KUZ né afat prej 3 (ire) ditdsh nga
dita e marrjes s€ vendimit nga paragrafi i mEparshém.

(3} homisioni Universitar i Zgjedhjeve vendos pér ankesat nga paragrafi | méparshém né
afat prej 3 (tred ditésh,

{6) Vendimi i KUZ-3¢ pas ankesave &shi€ pérfundimtar. Vendimi nga kv paragraf i
dorézohet kandidatit i ¢ili ¢ ka parashtruar ankesén.

(7) Komisioni Universitar 1 Zgjedhjeve e pércakton listén pérfundimtare 1& kandidatéve pér
zijedhje & rektorit,



VI.  Materiali zgjedhor

{1} Materialin zgjedhor e pérbéjné: lista zgjedhore e kandidawéve, lisia zgjedhore,
Hetévotimet, procesverbalet, mportet dhe shénimi pér vendvotimin.

{2) Késhilli mésimor-shkencorkishilli shkencor (n€ tekstin ¢ métejmé: KMSH/KSH) dhe
KZNI 1 dorézojng KUZ-sg 1€ dhéna piér andardt ¢ KMSH/KSH, ¢ radhitur sipas tioullit.
Anétarét ¢ KMSH/KSH e périagésoiné listén zgjedhore (shih shtojcén). Lista zgjedhore e
njésisé nénshkruhet npa kryetari @ KZNJ-sé dhe dekani‘drejtort 1 KMSH/KSH dhe
dorézohet né KUZ,

(3} Lista ¢ pereaktuar zgjedhore pérfundimiare ¢ anaréve 18 KMSH/KSH niénshkrubet edhe
nga kryetari i KLIZ-s8, me ¢'rast KUZ-ja e dor&zon até né KZN] e Liniversitetit s& bashku
me materialin zgjedhor dhe njé kopje mbetet né KUZ.

(4} KUZ ¢ maraton listén pérfundimtare 1€ kandidat®ve pér zgjedhjien e rektorit dhe ia
doréron KN I-sé sipas rendit alfabetik.

(3) KUZ e péreakion pEombajtjen dhe pamjen e Netéve & votimit.

(B Numri i fletévotimeve pér ¢do ni@si pércakiohet né baz# & numrit 1€ antlaréve 1@
kitshillave mesimori-shkencorg, gjegjésisht késhillave shkencord (profesorét ordinaré,
nordinare, dhe doceniét gé jang né marrédhénie pune né njisi), 1€ percakivar me aki 18
dekanit, gjegjésisht drejtoril 16 njésise.

(1) Fletdwotimen vulosen dhe jan t& njgjta pér t& gjitha njdsit® e Universitetit.

KUZ ua dorézon fetévotimel KENI-ve me procesverbal,

(8) Dorgzimi 1 materialeve zgjedhore bhet né até ményié q8 KZN) me procesverbal i
mbledh materialet zgjedhore nga KUZ.

(%) Dorézimi i materialit zgjedhor bthet né até ményré g komisionet zgjedhore t& njtsive
nga Komisioni Universitar i Zgjedhjeve, me procesverbal, i pranojné materialet zgjedhore
nga ambicniet ¢ Rektoratit njé dite para dités s vorimit, nga ora %00 deri né orén 16:0(
{shih shtojcén).

YII.  VéEzrhguesit e autorizuar

(1} NE rast se kandidati pér rekior autorizon nj& vézhgues, ai | dorézon KUZ-sé
njé njoftim me shkrim pér vezhguesit e tij né KUZ dhe ng& KZNJ @ ¢do njésie.
KUZ-ja 1a pérciell njoftimin KZNJ-sé, Vézhguesi ¢ konfirmon mlin e tij me
vErtetimin ¢ vEzhguesit 1& autorizuar (shih shiajcén) dhe identifikohet me njé
dokument identilikimi personal.

{2) Vézhguesit Kané @& drejif & konwollojné materialin zgjedhor dhe
dokumentacionin tjetér lidhur me procesin zgjedhor, si dbe & marrin pjesé né
votim, giaté numérimit 18 votave dhe pércaktimit 18 rezuliateve 1€ volimit dhe
dorézimit t8 materialit zgjedhor.



VIIL  MéEnvra ¢ votimit

{1} Votimi pér rekior realizohet né ditén e njéjté & pércakivar nga Komisioni Universisar i
Zgjedhjeve né periudhén nga ora 12 deti né ora 14 né t& gjitha njésité e UniversitetiL.

{2} Youimi i késhillave mésimoré-shkencoré, gjegjesisht késhillave shkencoré té njdsive
éshté 1 fshehte.

{3} Volimi realizohet né hapésirén (sallén) e njdeisé gé &shié caktuar pér atd géllim dhe tsh
¢ shenuar né ményré 1 dukshme. N¢ hyrje @ sallés duhet 18 ken njé njoltim se né 1& po
realizohel procesi | votimit,

(4) Né situatén e gjendjes nga paragrafi paraprak, gjaté votimit, né sallé, pérveg andtardve @
KZNJ-s2 dhe vEzhguesve & autorizuar, mund 1€ votojné mé s& shumti dv anétard @
KMSH/KSH (nj&n voton, tietn péreatitet pér votim).

(3) Gjaté votimit, antan 1 KMSH/KSH-s8 fillimisht nénshkraan né stén ¢ zgjedhésve (shih
shtojcén) dhe mé pas e merr fletén ¢ votimit. Anétari | KMSH/KSH-sé e plotéson até pas
paravanit. e vendes né kuting ¢ votimit dhe duhet € largohet menithers nga hapésira e
votimit.

(6) Mj¢ anétar i késhillit mésimor-shkencor, pérkat@sisht késhillic shkencor 1@ nj@sisé mund 1@
voloj# vet@m pér njé kandidat pér zgjedhjen ¢ rektorit.

() Fletévotim i viefshém konsiderohet ai né 12 cilin gshté rrethuar né ményré 18 rregullt njé
kandidat pér zziedhjen e rektorit.

(8) Pas pérfundimit & votimit. KZN)-ja e mbyvll gendrén ¢ votimit dhe fillon numérimin ¢
votave, vetém né prani 18 vEzhguesve t# autorizuar. S pari, péreaktohet se sa persona
Jan€ € regjistruar né listén zgjedhore, sa kan® vouar dhe sa Teté votimi kangé mbetyur 18
paperdorura. ME pas bEhet rishikimi i fletévotimeve & pérdorura dhe. nése ekzisioing,
ndahen fletévotimet e paviefshme nga flewvotimet ¢ vlelshme dhe péreaktoher nume i
fyre.

(9) Mé pas, nga fletévotimel ¢ vlefshme pércaktohet numn i votave @ secilit prej
kandidaigve.

Ix. Pércakrimi | reruliateve 16 votimit

(1) Komision zgjedhor i njésisé procedon me pércaktimin e rezultateve 18 votimit, me
¢rast numrl i votave & fiara nga secili kandidat | pdo njdisie shprehet vegmas né
pérgindjc nga numri i pérgjithshém i votave @ viefshme 1€ njésisé dhe shumzohet
me numen ¢ senatoréve 1€ zgjedhur nga njésia, duke marn@ késhiu numrin e pikéve 1@
fieara nga secili prej kandidatéve.

(2) Llogaritja béhet sipas formulés s& migposhime:

[Numei | votave 18 fuara pér pdo kandidat né njgsi/nume 1 Neévotimeve t2 vlefshme né

mjesi x 100]% % [numir i senatoréve nga njésia] = numri i pik&ve 18 fituara nga kandidat

Shembull:

(1025 x 100]% x2 =30



Rezuliati, i shprehur né pikét e fituara nga kandidatér, reumbullakoset né tre shifra
dhjetore, késhtu & niése shifm e paré e numrave & hequr shte 0, 1, 2, 3 ose 4, atcherd
shifra pars saj nuk ndryshohet, ndérsa nése shifra e parf ¢ numrave 1€ hequr Eshig 5, 6, 7,
8 ose 9. awgheré shifra para saj rritet pér 1.

Shembull:
80.52449236 rmumbullakohel nié; 8.524
R0.52439236 rrumbullakohet nid; 8,525

(3) Pasqyra e numrit 18 senatoréve sipas nj@sive Eshié pjesé ¢ formularéve 18 udhiézuesit
{shih shtojcén).

(4) Pas pércaktimit 1€ rezultateve (& votimat, KZNJ pérpilon procesverbal nga realizimi i
volimit (shih shtojcén) dhe plo€son raport (shih shiojeén ).

(3) Rrezultatet e votimit (procesverbalin, raportin dhe niése ka material gewr zgjedhor)
kZMNI-ja ia dorlzon KLUZ-s€ brenda dy oréve nga prfundimi i votimit,

(&) Dorgzimi 1 rezullateve nga paragrafi paraprak 1 kétij neni béhet me procesverbal.

(1) KUZ-a 1 mbledh rezultatel e votimit @ & gjitha njésive (& Universitetit. ndérkag
kandidati g€ ka marré numrin mé t8 madh 1@ pikéve né mvel universitar, pra shuma ¢
pikEve 1€ 1€ cilit €shié mé ¢ larta pas mbledhjes s¢ pikive 1@ marra pér secilin kandidat
ne ¢do njés veg ¢ veg, zojidhet rektor.

(B) Pas rezultateve 88 marra nga KUZ, kryetan 1 Senatit e shpall kandidatin gé ka marré
numrie me 1€ madh & pikéve né nivel universitar, gjegjésisht shuma e pikéve 1@ (@
cilit &shig mé e lana pas mbledhjes s& pikéve 1 kandidatit né secilén njési né veganti.

Menaxhimi i dokumentacionit zgjedhor

(1) Dokumentacioni zgjedhor dhe dokumentacioni tjetdr né Kompetence 8 KUZ-s& dhe

KZNI-s¢ duhet @ nénshkruhen né ményre adekuate nga kryetarél ose zévendésit e tyre
apo personat e autorizuar nga KUZ dhe KZNI, né pérputhje me formularét e
bashkéngjitur me kéE udhees.

{2} Dokumentacienin zgjedhor lidhur me procedurén pér zgiedhjen e rektorit ¢ mban

shiérbimi profesional dhe administrativ | Rektoratit.

{3) Deni né pErfundimin e procedurés pér zgjedhjen e rektorit, kandidatdt pér rektor kand

gasie né dokumentacionin zgjedhor.

(4) Pér 18 siguruar realizimin e pand@rpreré dhe praktik votimit, KUZ-ja do & pérgaisé

formularé & unifikuar q& do @ jend (@ viefsh#m pér & gjitha njésité (fleté votimi,
procesverbale. raporte, shepja (¢ gendrave 1© votimit dhe @ tera, nEse éshié e
neviojshme).



Xl. Komunikimi, doekumentacioni i zgjedhjeve

(1) Komunikimi ndémijet anétaréve 18 KUZ-sé dhe KINJ-sg bihet nd ménvré elekironike
nEpérmjet kutive postare/adresave elekironike 18 KUZ-s¢ dhe KZMN)-ss, KZNI-8 |
dorézoin€ adresat elekironike né KUZ. KUZ-ja e publikon adresén ¢ saj elektronike né
tagen e internetit 1@ Universitetit. Komunikimi mund 18 béhet edhe me telefon. TE dyia
ményrat konsiderohen komunikim i dubwr.

{2} Dorézimi | dokumentacionit dhe 1€ tjerat (nése Sshié i nevojshém), pérves materialit
zgjedhor, ndérmjet KUIZ-sé dhe KZNJ-g& zhvillohet ng ményré elebironike.

{3) Komunikimi ndérmjet anétaréve té KUZ-s¢ dhe kandidatéve pér rektor behet né ményré
elektronike né kutit€ elekironike 1€ kandidatéve, 1& dorézuara né aplikimin pér rekior dhe
né kuting elektronike 8 KUZKZN] dhe me telefon. TE dvia ményrat konsiderchen
komunikim 1 dubwr.

(4) Dorgzimi | parashiresave. akteve dhe dekumentacionit tietér ndérmiet KUZ-s8 dhe
kandidaidve pér rektor behet né minyré elektronike, n& bazd @ pélgimit 1@
kandidativkandidatéve, Dokumentacioni duhet © ngnshkrubet dhe skanohet ose @
nénshkruhet me nénshkrim ¢lektronik nga njé person/persona 1€ autorizuar. KUZ-ja dhe
kandidatét pér rektor njoftohen me telefon se dokumenti pérkatés u Sshid dérguar me ¢-
miil.

(3} Pramimi, dorézimi etj. i dokumentacionit zgjedhor (procesverbal, raport, fleté votimi etj.)
kryhel drejiperdrejt nga KUZ né KZNJT dhe anasjelitas, né Rektoratin e UT-s3,

(&) Gjatg dorézimit & dokumenteve né ményré elckironike, si moment | dor&smit pranimit 1@
dokumentit [logaritet ¢asti kur £shié dérguar njoftimi me shkrim.

XIl.  Kandidatét g nuk janié zgjedhur

(1} komisiond Universiiar i Zgjedhjeve ua dorézon vendimin kandidatéve g& nuk jané
zerjedhur né afat prej 3 (tre) ditésh, duke e liogaritur nga dita ¢ votimit.

(2} Kandidatét pér rektor 18 cilé nuk jané zgjedhur, nése mendojng s gjaté realizimit 1@
procedurts dhe votimii jang béré shkelie nga ana e KZNJ-s¢ dhe KUZ-58 kand @& drejti 1@
parashtrojng kundérshtim (ankes&) né afat prej 3 (tre) ditésh nga dita ¢ marrjes s8 vendimit.

(3) Komisioni Universitar 1 Zgjedhjeve vendos pas kundérshtimit (ankess) ngn pamgrafi i
kaluar né€ afit prej 3 (tre) ditésh nga dila e marjes sé ankesés.,

(4} Niése KUZ-ja e pranon kundérshtimin (ankesén) e kandidatit g& nuk &shi@ zgjedhur. pér
rezultatet e shpallura nga nj@sia ¢ Universitetit, votimi nd até njési pérséritet, nise rezultati i
zgjedhjeve n€ @il njdsi mund @ ndikoj n@ rezuliatin périundimiar.

{3} Vendirm 1 KUZ-s¢ &shté pBrfundimtar.

{(6) Kundér vendimit nga paragrafi 5 i k&tij neni mund 1@ prashtrohet padi né gjvkatén
admimstrative.
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